
Uchwała Nr 

Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia listopada 2024 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty niepodatkowych należności budżetowych o charakterze 

publicznoprawnym, stanowiących dochody budżetu Powiatu Kieleckiego 

za pomocą innego instrumentu płatniczego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), w związku z art. 3 pkt 3 lit. c i art. 61 a §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 z późn. zm.) oraz art. 60 pkt 7 

i art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

Dopuszcza się możliwość zapłaty niepodatkowych należności budżetowych o charakterze 

publicznoprawnym, stanowiących dochody budżetu Powiatu Kieleckiego za pomocą innego 

instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

§ 2 .  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kielcach. 

§ 3 .  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jacek Kuzia 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 z późn. zm.) rada powiatu może, w drodze uchwały, dopuścić 

zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu powiatu za pomocą innego instrumentu 

płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. 

W rozumieniu art. 60 pkt. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) środkami publicznymi stanowiącymi niepodatkowe 

należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym są w szczególności następujące dochody 

budżetu państwa, dochody budżetu jednostki samorządu terytorialnego albo przychody 

państwowych funduszy celowych dochody pobierane przez samorządowe jednostki budżetowe 

na podstawie odrębnych ustaw. 

Wprowadzenie możliwości dokonywania opłaty innym instrumentem płatniczym jest 

dużym udogodnieniem dla osób dokonujących płatności na rzecz Powiatu Kieleckiego. Płatności 

takie są już powszechną praktyką w systemie gospodarczo - finansowym kraju 

i zasadnym jest, aby Powiat również dopuścił regulowanie należności z wykorzystaniem 

„pieniądza elektronicznego". Niniejsza uchwała umożliwi dokonywanie zapłaty za pomocą kart 

płatniczych, telefonów komórkowych oraz poprzez e-usługi, co wpłynie na zwiększenie wygody 

interesantów jak również usprawnienie realizacji płatności na rzecz powiatu. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 


